
 

 

   

 
    

 

 

БІЛЯЇВСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ  ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

09 травня 2024 року                        м. Біляївка                                                 № 99 

 
 

 

Про затвердження висновку про доцільність позбавлення 

батьківських прав Кирильчука Михайла Петровича, __________ року 

народження, відносно малолітньої доньки, Кирильчук Світлани 

Михайлівни, __________ року народження 

 

Відповідно до п. п. 4 п. «б» ч.1 ст. 34, частини шостої статті 59 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 8, 12 Закону України 

«Про охорону дитинства», статті 19 Сімейного Кодексу України, постанови 

Кабінету Міністрів України № 866 від 24.09.2008 р. «Питання діяльності 

органів опіки та піклування, пов’язані із захистом прав дітей», враховуючи 

рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол від 06 травня 2024 

року №5) виконавчий комітет Біляївської міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

  1. Затвердити висновок про доцільність позбавлення батьківських прав 

Кирильчука Михайла Петровича, __________ року народження, відносно 

малолітньої доньки, Кирильчук Світлани Михайлівни, __________ року 

народження (додається). 
 

2. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника 

міського голови з соціально-економічних питань Олену Кравченко. 

 

 

Біляївський міський голова                                                      Михайло 

БУХТІЯРОВ 

 

 

 

 

 



 

 
 

                                                   Додаток  

                                                                                                        до рішення виконавчого комітету  

                                                                                        Біляївської міської ради  

                                                                                 від 09.05.2024 № 99 

 

 

ВИСНОВОК 

органу опіки та піклування про доцільність позбавлення батьківських 

прав Кирильчука Михайла Петровича, __________ року народження, 

відносно малолітньої доньки, Кирильчук Світлани Михайлівни, 

__________ року народження 

 

            Розглянувши та уважно вивчивши матеріали, що надійшли до органу 

опіки та піклування Біляївської міської ради стало відомо наступне. 

            Ухвалою Теплодарського міського суду Одеської області зобов’язано 

орган опіки та піклування Біляївської міської ради Одеської області надати 

письмовий висновок про доцільність/недоцільність позбавлення батьківських 

прав Кирильчука Михайла Петровича, __________ року народження, відносно 

малолітньої доньки, Кирильчук Світлани Михайлівни, __________ року 

народження. 

  18 жовтня 2011 року відділом державної реєстрації актів цивільного 

стану по місту Котовську Котовського міськрайонного управління юстиції 

Одеської області за №249 був зареєстрований шлюб між Кирильчук 

Михайлом Петровичем та Майко (після шлюбу Кирильчук) Іриною 

Володимирівною. 

Згідно свідоцтва про народження від 14 червня 2012 року серії І-ЖД 

№316301, виданого відділом державної реєстрації актів цивільного стану 

Теплодарського міського управління юстиції Одеської області, батьками 

Кирильчук Світлани Михайлівни, __________ року народження є Кирильчук 

Михайло Петрович та Кирильчук Ірина Володимирівна. 

          20 лютого 2017 року рішенням Теплодарського міського суду шлюб між 

Кирильчук Іриною Володимирівною та Кирильчук Михайлом Петровичем 

було розірвано, малолітня Світлана залишилася проживати разом з матір’ю. 

           31 січня 2023 року Кирильчук (після шлюбу Хомик) Ірина 

Володимирівна уклала шлюб з Хомик Максимом Сергійовичем.   

           Наразі малолітня Кирильчук Світлана проживає разом з матір’ю за 

адресою: вул. __________, с. Широка Балка, Одеський район, Одеська область. 

Умови для проживання  дитини створені на належному рівні, дівчинка 

забезпечена усім необхідним для виховання та розвитку про що свідчить акт 

обстеження житлово-побутових умов. Батько малолітньої Світлани, 

Кирильчук Михайло, ніяким чином не піклується про доньку, не цікавиться 

успіхами, станом здоров’я, не піклується про фізичний та духовний розвиток 

дитини, не бере педагогічної, матеріальної або будь-якої іншої участі у 

вихованні доньки. 



            Згідно характеристики Теплодарського ліцею ім. О.П. Медведкова 

вбачається, що батько Світлани, Кирильчук Михайло, не бере ніякої участі у 

вихованні доньки. 

             Відповідно до частини 2 статті 171 Сімейного Кодексу України 

дитина, яка може висловити свою думку, має бути вислухана при вирішенні 

між                      батьками, іншими особами спору щодо її виховання, місця 

проживання, у тому числі при вирішенні спору про позбавлення батьківських 

прав, поновлення    батьківських прав, а також спору щодо управління її 

майном.  

              Під час бесіди з малолітньою Світланою було встановлено, що батько, 

Кирильчук Михайло, матеріально не допомагає, не піклується про фізичний і 

духовний розвиток дитини, тому вона бажає проживати з матір’ю та не 

заперечує проти позбавлення батьківських прав свого батька.  

              Остання відома адреса місця проживання Кирильчука Михайла 

Петровича: м. Київ, Солом’янський р-н, вул. __________ (гуртожиток). 

             Згідно листа Служби у справах дітей та сім’ї Солом’янської районної  

в місті Києві державної адміністрації №108/24-1779 від 24 квітня 2024 року 

вбачається, що батько малолітньої Світлани, Кирильчук Михайло Петрович, 

не заперечує проти позбавлення його батьківських прав відносно доньки, про 

що надав відповідну заяву.  

                Зазначені факти, як кожен окремо так і в сукупності, свідчать про 

свідоме нехтування батьком своїх обов’язків, ухиляння від виконання 

батьківських обов’язків по догляду та утриманню доньки.  

 Згідно статті 12 Закону України «Про охорону дитинства», батьки або 

особи, які їх замінюють, мають право і зобов’язані виховувати дитину, 

піклуватися про її здоров’я, фізичний, духовний і моральний розвиток, 

навчання, створювати умови для розвитку її природних здібностей, поважати 

гідність дитини, готувати її до самостійного життя та праці. 

Статтею 150  Сімейного кодексу України, передбачено обов’язок батьків  

піклуватися про здоров’я дитини, її фізичний, духовний та моральний 

розвиток.  

               Враховуючи викладене, захищаючи права та інтереси дитини, 

керуючись    пунктом 2 статті 164 Сімейного кодексу України, виконавчий 

комітет Біляївської міської ради, як орган опіки та піклування, вважає за 

доцільне позбавити батьківських прав Кирильчука Михайла Петровича, 

__________ року народження, відносно малолітньої доньки, Кирильчук 

Світлани Михайлівни,  __________ року народження. 
 

 

 

Біляївський міський голова                                                 Михайло БУХТІЯРОВ 

 

 
 


